
 

 

 

 

 

                

 

 

 

 
 

OGGETTO: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, co. 2, del d.lgs. n. 50/16. 

Sostituzione e razionalizzazione della rete idrica ammalorata lungo via Madonna S.P. n. 35 nei 

comuni di Bovolenta e Terrassa Padovana (PD). Prog. n. 1183. 

Importo a base d’asta euro 322.000,00, oltre iva, comprensivo degli oneri per la sicurezza.  

C.I.G.: 968094153D. 

Approvazione proposta di aggiudicazione. 

 

 

DETERMINAZIONE N. 35/23 DEL 27 MARZO 2023 

 

Il sottoscritto Direttore Generale 

premesso che 

 

- con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 13/2g) in data 12.9.2022 è stato approvato il progetto definitivo-

esecutivo dei lavori in oggetto, per un importo complessivo di euro 360.000,00, di cui per lavori euro 322.000,00, 

comprensivi di euro 10.205,93 per oneri della sicurezza, ed euro 38.000,00 per somme a disposizione 

dell'amministrazione; 

- con propria determina a contrarre n. 20 in data 27.2.2023 ha dato avvio alla gara per i lavori in oggetto, mediante 

procedura negoziata, secondo il criterio di aggiudicazione del “minor prezzo”, ai sensi dell’art. 36, co. 9bis, del d.lgs. n. 

50/16, confermando quale Responsabile del Procedimento per le fasi di progettazione ed esecuzione l’ing. Andrea 

Maestri e nominando quale Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento l’avv. Carolina Sampaoli; 

- la procedura si è svolta in modalità telematica, utilizzando il portale di e-procurement di Viveracqua, mediante lo 

strumento della Richiesta di offerta in busta chiusa digitale (“RDO on line”); 

- previo sorteggio eseguito dal sistema informatico, sono stati invitati via Pec in data 1.3.2023, tramite la piattaforma 

informatica, i seguenti operatori economici: 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

1 Biasin Costruzioni Stradali S.r.l. Rovolon Padova 05470210286 

2 Capparotto S.r.l. Mestrino Padova 00411070287 

3 Castaf S.r.l. Terricciola Pisa 00973060502 

4 Ceterga di Rossi P.I. Giacomo e C. S.n.c. Sant'Angelo di Piove di Sacco Padova 01284400288 

5 Costruzioni Stradali Martini Silvestro S.r.l. Vò Padova 03274590284 

6 Edil Coke S.a.s. di Presello Anna Maria 6 C. Colloredo di Monte Albano  Udine 01836660306 

7 Escavazioni Picco S.r.l. Sovizzo Vicenza 02985160247 

8 Ferrara Vittorio S.r.l. Codevigo Padova 04493440285 

9 Ferro S.r.l. Nogara Verona 01291430237 

10 Gerotto Federico S.r.l. Campodarsego Padova 00308900281 

11 Gerotto Lino S.r.l.  Campodarsego Padova 03687700280 

12 
Imprenet Consorzio Stabile Società Consortile a 

Responsabilità Limitata 
Ponte San Nicolò Padova 05070770283 

13 Impresa Costruzioni Generali Melato S.r.l. Borgo Veneto Padova 03659540284 

14 La Cittadella Di Ferrara Andrea & C S.n.c. Codevigo  Padova 01551830282 

15 Lago S.a.s. di Lago Valter & C Fontaniva Padova 03680570284 

16 La Terra S.r.l. Anagni Frosinone 02610940609 

17 Luisetto Silvano S.r.l. Romano D'Ezzelino Vicenza 04117760241 

18 
Molon Graziano Impresa di Costruzioni Edili e 

Stradali S.r.l. 
Arzignano Vicenza 00931430243 

19 OCT S.r.l. Noventa di Piave Venezia 03624870279 

Prot. uscita n. 3916/23 

27.3.2023 



 

 

 

2 

 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

20 P.I.C.A. S.r.l. Oliveri Messina 01623390836 

21 Polo Costruzioni S.r.l. Montecchio Maggiore Vicenza 03610600243 

22 Salima S.r.l. Limena Padova 00217440254 

23 Sinergie S.r.l. Pedrengo Bergamo 03536910163 

24 STA Società Trattamento Acque S.r.l. Codevigo Padova 01892840206 

25 Tonin Gastone S.r.l. Loreggia Padova 04436100285 

26 V.Barbagli S.r.l. Firenze Firenze 00445620487 

27 V.P.S. S.r.l. di Viel Claudio & C. Codevigo Padova 04098950282 

28 Viagest S.r.l. Goito Mantova 02471220208 

29 Zagolin Giovanni S.r.l. Piove di Sacco Padova 04465540286 

30 Zoccolan S.r.l. Varmo Udine 02521240305 

 

- entro il termine per la presentazione delle offerte, scaduto in data 22.3.2023, hanno risposto i seguenti n. 11 operatori: 

- Biasin Costruzioni Stradali S.r.l., 

- Capparotto S.r.l., 

- Costruzioni Stradali Martini Silvestro S.r.l., 

- Ferrara Vittorio S.r.l., 

- Ferro S.r.l., 

- Imprenet Consorzio Stabile Società Consortile a Responsabilità Limitata, 

- Impresa Costruzioni Generali Melato S.r.l., 

- Molon Graziano Impresa di Costruzioni Edili e Stradali S.r.l., 

- Polo Costruzioni S.r.l., 

- Salima S.r.l., 

- Viagest S.r.l.. 

- tali offerte sono state ammesse alla successiva fase di gara, e hanno evidenziato i seguenti ribassi in ordine decrescente: 

 

 Fornitori % Ribasso 

1 Capparotto S.r.l. 13,32 

2 Impresa Costruzioni Generali Melato S.r.l. 12,321 

3 Molon Graziano Impresa di Costruzioni Edili e Stradali S.r.l. 11,892 

4 Ferrara Vittorio S.r.l. 11,68 

5 Biasin Costruzioni Stradali S.r.l. 11,647 

6 Salima S.r.l. 11,52 

7 Costruzioni Stradali Martini Silvestro S.r.l. 10,763 

8 Ferro S.r.l. 10,637 

9 
Imprenet Consorzio Stabile Società Consortile a Responsabilità 

Limitata 
10,63 

10 Viagest S.r.l. 10,152 

11 Polo Costruzioni S.r.l. 9,86 

 

- la soglia di anomalia individuata è risultata essere pari a 13,503%, pertanto nessuna offerta è risultata anormalmente 

bassa; 

- il Presidente del Seggio, in qualità di Responsabile del Procedimento in fase di affidamento, ha proposto l’aggiudicazione 
della procedura a Capparotto S.r.l., che ha offerto il ribasso del 13,32% sull’importo posto a base d’asta, cui corrisponde 

un importo complessivo offerto pari ad euro 280.469,03, di cui euro 270.263,10 per l’esecuzione dei lavori ed euro 

10.205,93 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre all’Iva. 

 

Ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 13/6B 

del 30 settembre 2019, 

DETERMINA 



 

 

 

3 

 

 

1) di accogliere la proposta di cui sopra aggiudicando, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del d.lgs. n. 50/16, l’affidamento 

dei lavori di “Sostituzione e razionalizzazione della rete idrica ammalorata lungo via Madonna S.P. n. 35 nei comuni 

di Bovolenta e Terrassa Padovana (PD). Prog. n. 1183. C.I.G.: 968094153D” a Capparotto S.r.l., via Levico n. 7, 35035 

Mestrino (PD), C.F. e P.IVA 00411070287; 

2) di inviare gli atti di gara e copia della presente determinazione all’ufficio competente per la verifica dei requisiti e 

per gli adempimenti successivi. 

 

Il Direttore Generale 

Monica Manto 

 

Data di pubblicazione profilo Committente: 28.3.2023 


		2023-03-27T12:22:53+0200
	Monica Manto




